2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.02.2026
	№ 92

​

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 28.12.2017 № 853

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  решением Красноярского городского Совета от 22.12.2006 № 12-263                 «О Порядке установления тарифов (цен) на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений», на основании решения городской комиссии по рассмотрению тарифов (цен) (протокол                             от 16.12.2025 № 17), руководствуясь статьями 41, 58, 59, 66 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 28.12.2017                 № 853 «Об утверждении тарифов (цен) на услуги (работы), предоставляемые муниципальным автономным учреждением города Красноярска «Татышев-парк» следующие изменения:
1) приложения 1–3 к постановлению изложить в редакции согласно приложениям 1–3 к настоящему постановлению;
2) строки 5, 6 таблицы приложения 4 к постановлению признать утратившими силу;
3) строку 9 таблицы приложения 5 к постановлению признать утратившей силу.
2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации города Красноярска.

[bookmark: _GoBack]Исполняющий обязанности
Главы города	         А.И. Мацак

Приложение 1
к постановлению
администрации города
от ____________ № _________

«Приложение 1
к постановлению
администрации города
от 28.12.2017 № 853

ТАРИФЫ (ЦЕНЫ)
на услуги (работы), предоставляемые муниципальным
автономным учреждением города Красноярска «Татышев-парк»
для всех категорий граждан, кроме льготных

	№
п/п
	Вид услуги (работы)
	Единицы измерения
	Тариф
(цена),
руб.

	1
	Предоставление металлических ограждений
	1 шт./день

	105,00

	2
	Предоставление стульев
	1 шт./день
	42,00

	3
	Предоставление телескопических палок
	1 пара/час
	42,00

	4
	Посещение катка для всех категорий граждан, кроме льготных
	1 час
	150,00

	4.1
	Посещение катка для всех категорий граждан, кроме льготных
	2 часа
	280,00

	5
	Посещение катка для детей

	5.1
	до 3 лет
	1 час
	бесплатно

	5.2
	от 4 до 7 лет
	1 час
	75,00

	5.3
	от 4 до 7 лет
	2 часа
	140,00

	6
	Предоставление поддерживающего устройства для детей для катания
на коньках
	1 час
	315,00

	7
	Предоставление велосипедов

	7.1
	взрослые
	1 час
	263,00

	7.2
	детские
	1 час
	158,00

	8
	Предоставление роликовых коньков

	8.1
	взрослые
	1 час
	210,00

	8.2
	детские
	1 час
	100,00

	9
	Посещение туалета
	1 посещение
	32,00

	10
	Услуга предоставления ячейки в камере хранения
	1 посещение
	50,00

	11
	Заточка коньков (желоб)
	1 посещение
	200,00

	12
	Предоставление коньков
	1 час
	240,00

	12.1
	Предоставление коньков
	2 часа
	460,00

	13
	Предоставление детских электрических средств передвижения
	единица/
10 минут
	263,00

	14
	Предоставление защиты для катания
на роликах/велосипедах
	единица/час
	158,00

	15
	Предоставление торгового домика

	15.1
	на срок от 1 до 2 суток
	день
	2 625,00

	15.2
	на срок от 3 до 14 суток
	день
	1 969,00

	15.3
	на срок от 15 до 30 суток
	день
	1 313,00

	16
	Предоставление торгового оборудования (прилавок)

	16.1
	без перевозки
	день
	5 250,00

	16.2
	без перевозки в дни проведения мероприятий
	день
	15 750,00

	17
	Предоставление торгового оборудования (корнер) без перевозки
	день
	2 625,00

	18
	Предоставление переговорной комнаты, расположенной в информационном центре
	1 час
	3 150,00

	19
	Предоставление шезлонга
	день
	210,00

	20
	Предоставление инфраструктуры для оказания услуги по катанию на лошадях/собаках

	20.1
	на срок от 1 до 2 дней
	день
	3 938,00

	20.2
	на срок от 3 до 14 дней
	день
	3 281,00

	20.3
	на срок от 15 дней и более
	день
	2 625,00

	21
	Размещение рекламных конструкций (фанбарьер)
	день
	226,00

	22
	Размещение рекламных конструкций (штендер)
	день
	751,00

	23
	Катание на электрическом паровозике по о. Татышеву, взрослый от 14 лет включительно
	услуга
	300,00

	24
	Катание на электрическом паровозике по о. Татышеву, для детей
от 6 до 13 лет
	услуга
	150,00

	25
	Предоставление настила для арендаторов временных сооружений (многофункционального павильона с крытой верандой и трапом, павильона проката спортивного инвентаря) при использовании объекта аренды в соответствии с целевым назначением
	кв. м/сутки
	5,00

	26
	Предоставление мобильно-тентовой конструкции

	26.1
	на срок более 14 дней
	день
	1 050,00

	26.2
	на срок от 3 до 14 дней включительно
	день
	1 575,00

	26.3
	на срок от 1 до 2 дней включительно
	день
	2 100,00

	27
	Предоставление стола
	день
	105,00

	28
	Предоставление спортивного инвентаря
	1 час
	105,00

	29
	Предоставление инвентаря для плавания
	1 час
	105,00

	30
	Предоставление инвентаря для отдыха
	1 час
	105,00

	31
	Предоставление дома «Святогор», расположенного на о. Татышеве
	1 час
	1 050,00

	32
	Предоставление смотрового бинокля
	1 сеанс/
2 минуты
	105,00

	33
	Услуга киносеанса летнего кинотеатра
	1 киносеанс
	210,00

	34
	Предоставление сцены-подиума

	34.1
	на день
	день
	68 250,00

	34.2
	на срок от 2 суток
	день
	52 500,00

	35
	Предоставление сценического комплекса с телескопическими трибунами
	день
	262 500,00

	35.1
	Предоставление сценического комплекса с телескопическими трибунами
	4 часа
	84 000,00

	35.2
	Предоставление сценического комплекса с телескопическими трибунами
	8 часов
	126 000,00

	35.3
	Предоставление сценического комплекса с телескопическими трибунами
	12 часов
	157 500,00

	36
	Предоставление поля для игры в гольф

	36.1
	взрослый от 14 лет включительно
	час
	525,00

	36.2
	для детей до 14 лет
	час
	368,00

	37
	Предоставление стоянки на причале для маломерных судов
	день
	315,00

	38
	Предоставление автомата для игры
	1 сеанс/
1 жетон
	150,00»

Приложение 2
к постановлению
администрации города
от ____________ № _________

«Приложение 2
к постановлению
администрации города
от 28.12.2017 № 853

ТАРИФЫ (ЦЕНЫ)
на услуги (работы), предоставляемые муниципальным
автономным учреждением города Красноярска «Татышев-парк»
для пенсионеров, инвалидов вследствие трудового увечья
или инвалидов вследствие профессионального заболевания,
инвалидов детства, детей-инвалидов, детей из малообеспеченных
или многодетных семей, детей-сирот*

	№
п/п
	Вид услуги (работы)
	Единицы измерения
	Тариф
(цена),
руб.

	1
	Предоставление телескопических палок
	1 пара/час
	21,00

	2
	Посещение туалета
	1 посещение
	16,00

	3
	Услуга предоставления ячейки
в камере хранения
	1 посещение
	25,00

	4
	Посещение катка
	1 час
	75,00

	4.1
	Посещение катка для детей до 3 лет
	1 час
	бесплатно

	4.2
	Посещение катка для детей
от 4 до 7 лет
	1 час
	бесплатно

	4.3
	Посещение катка
	2 часа
	130,00

	5
	Предоставление коньков
	1 час
	120,00

	5.1
	Предоставление коньков
	2 часа
	220,00

	6
	Предоставление велосипедов

	6.1
	взрослые
	1 час
	131,00

	6.2
	детские
	1 час
	79,00

	7
	Предоставление роликовых коньков

	7.1
	взрослые
	1 час
	105,00

	7.2
	детские
	1 час
	50,00

[bookmark: P29][bookmark: Par1]
* Услуги предоставляются по данным тарифам при предъявлении справки об отнесении граждан к конкретной категории, выданной учреждением социальной защиты населения либо управлением Пенсионного фонда в районе города Красноярска по месту регистрации (место жительства либо место пребывания гражданина).».

Приложение 3
к постановлению
администрации города
от ____________ № _________

«Приложение 3
к постановлению
администрации города
от 28.12.2017 № 853

ТАРИФЫ (ЦЕНЫ)
на услуги (работы), предоставляемые муниципальным
автономным учреждением города Красноярска «Татышев-парк»
для пенсионеров – ветеранов спорта, представляющих Красноярск
в краевых, российских и международных соревнованиях*

	№
п/п
	Вид услуги (работы)
	Единицы
измерения
	Тариф
(цена),
руб.

	1
	Предоставление телескопических палок
	1 пара/час
	11,00

	2
	Посещение туалета
	1 посещение
	11,00

	3
	Предоставление ячейки в камере хранения
	1 посещение
	25,00

	4
	Посещение катка
	1 час
	75,00

	4.1
	Посещение катка
	2 часа
	130,00

	5
	Предоставление коньков
	1 час
	120,00

	5.1
	Предоставление коньков
	2 часа
	220,00

* Услуги предоставляются по данным тарифам при предъявлении ходатайства спортивных федераций и по согласованию с главным управлением по физической культуре, спорту и туризму администрации города Красноярска.».

image1.gif